

立命大留学生の支援  
中小企業海外展開支援  
ベトナム人社員研修

項目・科目	収入		支出		収支差額		
	予算	決算	予算	決算	予算	決算	差異
<b>研修実施費</b>							
受入研修	89,590,000	74,530,407	55,620,000	40,952,676			
海外研修	6,600,000	4,723,511	4,000,000	3,761,403			
受入・海外研修共通経費			1,500,000	1,854,711			
交流	7,350,000	8,614,947	2,930,000	4,067,769			
業務委託費			10,000,000	7,851,768			
(小計①)	(103,540,000)	(87,868,865)	(74,050,000)	(58,488,327)	29,490,000	29,380,538	-109,462
<b>研修実施経費以外の事業活動費</b>							
広報関係費			2,600,000	2,399,024			
企画・調査 他団体との交流活動費			300,000	144,685			
カリキュラム開発費			1,000,000	539,409			
ニーズ調査・フォローアップ活動費			2,000,000	1,746,303			
P R E Xシンポジウム			1,100,000	0			
アクションプランプロジェクト推進費			1,200,000	221,559			
(小計②)	(0)	(0)	(8,200,000)	(5,050,980)	-8,200,000	-5,050,980	3,149,020
<b>事業費関係 計 ①+②</b>	<b>103,540,000</b>	<b>87,868,865</b>	<b>82,250,000</b>	<b>63,539,307</b>	<b>21,290,000</b>	<b>24,329,558</b>	<b>3,039,558</b>
<b>基本財産利息収入</b>	<b>76,068,000</b>	<b>76,043,873</b>					
基本財産償還収入	0	0					
運用財産・特定資産利息収入	2,710,000	2,783,428					
雑収入（外部での講師謝金収入）	0	299,005					
給料手当			59,200,000	51,842,654			
退職給付支出			0	130,200			
福利厚生費			10,500,000	8,529,145			
その他支出			16,460,000	17,113,765			
<b>共通費関係 計</b>	<b>78,778,000</b>	<b>79,126,306</b>	<b>86,160,000</b>	<b>77,615,764</b>	<b>-7,382,000</b>	<b>1,510,542</b>	<b>8,892,542</b>
<b>事業活動 合計</b>	<b>182,318,000</b>	<b>166,995,171</b>	<b>168,410,000</b>	<b>141,155,071</b>	<b>13,908,000</b>	<b>25,840,100</b>	<b>11,932,100</b>
<b>基本財産取崩収入・取得支出</b>							
償却原価法適用後の元本調整			1,900,000	2,201,257			
(小計)	(0)	(0)	(1,900,000)	(2,201,257)			
<b>特定資産取崩収入・取得支出</b>							
退職給付引当資産取崩収入	0	130,200					
退職給与引当資産取得支出 (今期積み増し分)			3,407,400	3,721,936			
償却原価法適用後の元本調整			300,000	224,023			
(小計)	(0)	(130,200)	(3,707,400)	(3,945,959)			
<b>投資有価証券取崩収入・取得支出</b>							
(小計)	(0)	(0)	(0)	(0)			
<b>固定資産取得支出</b>							
建物附属設備購入支出			0	378,000			
什器備品購入支出			0	278,640			
ソフト購入支出（システム構築費用）			0	4,282,200			
(小計)	(0)	(0)	(0)	(4,938,840)			
<b>投資活動 合計</b>	<b>0</b>	<b>130,200</b>	<b>5,607,400</b>	<b>11,086,056</b>	<b>-5,607,400</b>	<b>-10,955,856</b>	<b>-5,348,456</b>
<b>当期合計</b>	<b>182,318,000</b>	<b>167,125,371</b>	<b>174,017,400</b>	<b>152,241,127</b>	<b>8,300,600</b>	<b>14,884,244</b>	<b>6,583,644</b>
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>110,103,088</b>	<b>105,962,678</b>			<b>110,103,088</b>	<b>105,962,678</b>	<b>-4,140,410</b>
<b>合計</b>	<b>292,421,088</b>	<b>273,088,049</b>	<b>174,017,400</b>	<b>152,241,127</b>	<b>118,403,688</b>	<b>120,846,922</b>	<b>2,443,234</b>

事業活動の収支

投資活動の収支

## 1. 収支相償

## 1) 第一段階

公益目的事業区分	経常収益計	経常費用計	特定費用準備資金の当期取崩額	特定費用準備資金の当期積立額	判定
研修交流事業	89,615,466 円	118,711,198 円	0 円	0 円	-29,095,732 円
情報収集・提供、調査研究	949,177 円	3,068,622 円	0 円	0 円	-2,119,445 円
啓発及び広報事業	102,956 円	9,356,519 円	0 円	0 円	-9,253,563 円
計	90,667,599 円	131,136,339 円	0 円	0 円	-40,468,740 円

## 2) 第二段階

	収入	費用	収入－費用
第1段階の経常収益計と経常費用計	90,667,599 円	131,136,339 円	
公益目的事業に係るその他の経常収益、経常費用	22,284,268 円	0 円	
小計	112,951,867 円	131,136,339 円	
公益目的事業に係る特定費用準備資金に関する調整	0 円	0 円	
合計	112,951,867 円	131,136,339 円	-18,184,472 円

## 2. 公益目的事業比率

公益実施費用額	131,136,339 円
公益実施費用額＋収益等実施費用額＋管理運営費用額	147,040,441 円
公益目的事業比率	89.18%

## 3. 遊休財産の保有制限の判定

遊休財産額の保有上限額	131,136,339 円
遊休財産額	121,327,923 円
遊休財産額の保有上限額の超過の有無	適合

## 正味財産増減計算書

自：平成27年4月1日

至：平成28年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	73,842,616	73,810,099	32,517
特定資産運用益	2,511,867	2,426,496	85,371
研修国内受託料収益	74,530,407	78,456,856	△ 3,926,449
研修国外受託料収益	4,723,511	10,006,260	△ 5,282,749
交流受託料収益	8,614,947	4,984,251	3,630,696
雑収益	310,307	1,798,020	△ 1,487,713
経常収益計	164,533,655	171,481,982	△ 6,948,327
(2) 経常費用			
事業費	131,136,339	127,167,446	3,968,893
研修実施費	54,420,558	61,002,658	△ 6,582,100
交流事業費	4,067,769	3,357,225	710,544
広報関係費	2,399,024	2,280,775	118,249
企画・調査・他団体との交流活動費	124,575	255,584	△ 131,009
ニーズ調査・フォローアップ活動費	1,746,303	775,886	970,417
個別プロジェクト事業費	730,172	1,265,114	△ 534,942
人件費	57,815,876	48,761,262	9,054,614
事業共通管理費	8,628,496	8,083,597	544,899
減価償却費	1,203,566	1,385,345	△ 181,779
管理費	15,904,102	17,309,907	△ 1,405,805
企画・調査・他団体との交流活動費	20,110	39,547	△ 19,437
個別プロジェクト事業費	30,796	5,966	24,830
人件費	7,173,623	8,599,045	△ 1,425,422
事業共通管理費	8,485,269	8,450,988	34,281
減価償却費	194,304	214,361	△ 20,057
経常費用計	147,040,441	144,477,353	2,563,088
評価損益等調整前当期経常増減額	17,493,214	27,004,629	△ 9,511,415
基本財産評価損益等	326,286,453	204,039,639	122,246,814
特定資産評価損益等	10,152,218	8,592,125	1,560,093
投資有価証券評価損益等	0	△ 8,520,449	8,520,449
評価損益等計	336,438,671	204,111,315	132,327,356
当期経常増減額	353,931,885	231,115,944	122,815,941
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	1	0	1
電話加入権減損損失	0	2,500	△ 2,500
経常外費用計	1	2,500	△ 2,499
当期経常外増減額	△ 1	△ 2,500	2,499
当期一般正味財産増減額	353,931,884	231,113,444	122,818,440
一般正味財産期首残高	4,341,508,650	4,110,395,206	231,113,444
一般正味財産期末残高	4,695,440,534	4,341,508,650	353,931,884
II 正味財産期末残高	4,695,440,534	4,341,508,650	353,931,884

正味財産増減計算書内訳表

自：平成27年4月1日

至：平成28年3月31日

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計			法人会計	内部取引消去	合計
	研修交流事業	情報収集・提供、 調査研究	啓発及び 広報事業	共通	小計	他1	共通	小計			
	公1	公2	公3			収1					
I 一般正味財産増減の部											
1. 経常増減の部											
(1) 経常収益											
基本財産運用益				22,284,268	22,284,268			0	51,558,348		73,842,616
特定資産運用益	1,496,492	904,006	101,900		2,502,398			0	9,469		2,511,867
研修国内受託料収益	74,530,407				74,530,407			0			74,530,407
研修国外受託料収益	4,723,511				4,723,511			0			4,723,511
交流受託料収益	8,614,947				8,614,947			0			8,614,947
雑収益	250,109	45,171	1,056		296,336			0	13,971		310,307
経常収益計	89,615,466	949,177	102,956	22,284,268	112,951,867	0	0	0	51,581,788	0	164,533,655
(2) 経常費用											
事業費	118,711,198	3,068,622	9,356,519	0	131,136,339	0	0	0		0	131,136,339
研修実施費	54,420,558				54,420,558			0			54,420,558
交流事業費	4,067,769				4,067,769			0			4,067,769
広報関係費			2,399,024		2,399,024			0			2,399,024
企画・調査・他団体との交流活動費	114,591	2,026	7,958		124,575			0			124,575
ニーズ調査・フォローアップ活動費	873,152	873,151			1,746,303			0			1,746,303
個別プロジェクト事業費	714,884	3,102	12,186		730,172			0			730,172
人件費	49,479,483	2,035,554	6,300,839		57,815,876			0			57,815,876
事業共通管理費	7,933,648	135,219	559,629		8,628,496			0			8,628,496
減価償却費	1,107,113	19,570	76,883		1,203,566			0			1,203,566
管理費									15,904,102	0	15,904,102
企画・調査・他団体との交流活動費									20,110		20,110
個別プロジェクト事業費									30,796		30,796
人件費									7,173,623		7,173,623
事業共通管理費									8,485,269		8,485,269
減価償却費									194,304		194,304
経常費用計	118,711,198	3,068,622	9,356,519	0	131,136,339	0	0	0	15,904,102	0	147,040,441
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 29,095,732	△ 2,119,445	△ 9,253,563	22,284,268	△ 18,184,472	0	0	0	35,677,686	0	17,493,214
基本財産評価損益等				113,894,568	113,894,568			0	212,391,885		326,286,453
特定資産評価損益等	4,573,846	6,259,971	△ 288,908		10,544,909			0	△ 392,691		10,152,218
投資有価証券評価損益等					0			0			0
評価損益等計	4,573,846	6,259,971	△ 288,908	113,894,568	124,439,477	0	0	0	211,999,194	0	336,438,671
当期経常増減額	△ 24,521,886	4,140,526	△ 9,542,471	136,178,836	106,255,005	0	0	0	247,676,880	0	353,931,885
2. 経常外増減の部											
(1) 経常外収益				0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
什器備品除却損	1				1			0			1
経常外費用計	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1
当期経常外増減額	△ 1	0	0	0	△ 1	0	0	0	0	0	△ 1
他会計振替額					0			0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 24,521,887	4,140,526	△ 9,542,471	136,178,836	106,255,004	0	0	0	247,676,880	0	353,931,884
一般正味財産期首残高	△ 36,996,744	845,648	△ 18,712,855	1,342,459,800	1,287,595,849	0	0	0	3,053,912,801	0	4,341,508,650
一般正味財産期末残高	△ 61,518,631	4,986,174	△ 28,255,326	1,478,638,636	1,393,850,853	0	0	0	3,301,589,681	0	4,695,440,534
II 正味財産期末残高	△ 61,518,631	4,986,174	△ 28,255,326	1,478,638,636	1,393,850,853	0	0	0	3,301,589,681	0	4,695,440,534

# 貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
(1)現金預金	110,167,174	90,741,311	19,425,863
(2)未収金	6,391,042	5,590,278	800,764
(3)前払金	188,096	289,377	△ 101,281
(4)立替金	264,041	268,311	△ 4,270
(5)未収利息	15,259,463	15,259,464	△ 1
流動資産合計	132,269,816	112,148,741	20,121,075
2. 固定資産			
<基本財産>			
(1)普通預金	4,986,152	14,306,037	△ 9,319,885
(2)投資有価証券	4,429,322,730	4,093,716,392	335,606,338
基本財産合計	4,434,308,882	4,108,022,429	326,286,453
<特定資産>			
(1)退職給付引当資産	45,362,900	41,807,400	3,555,500
(2)PREX国際交流事業基金	136,731,440	124,022,213	12,709,227
特定資産合計	182,094,340	165,829,613	16,264,727
<その他固定資産>			
(1)建物附属設備	983,748	772,602	211,146
(2)什器備品	457,461	302,116	155,345
(3)ソフトウェア	4,289,580	1,115,102	3,174,478
(4)電話加入権	7,500	7,500	0
(5)保証金	1,656,000	1,656,000	0
(6)投資有価証券	481,001	3,038,010	△ 2,557,009
その他固定資産合計	7,875,290	6,891,330	983,960
固定資産合計	4,624,278,512	4,280,743,372	343,535,140
資産合計	4,756,548,328	4,392,892,113	363,656,215
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
(1)未払金	10,860,973	5,739,735	5,121,238
(2)預り金	561,921	446,328	115,593
(3)賞与引当金	4,322,000	3,390,000	932,000
流動負債合計	15,744,894	9,576,063	6,168,831
2. 固定負債			
(1)退職給付引当金	45,362,900	41,807,400	3,555,500
固定負債合計	45,362,900	41,807,400	3,555,500
負債合計	61,107,794	51,383,463	9,724,331
<b>III 正味財産の部</b>			
一般正味財産	4,695,440,534	4,341,508,650	353,931,884
(うち基本財産への充当額)	(4,434,308,882)	(4,108,022,429)	(326,286,453)
(うち特定資産への充当額)	(136,731,440)	(124,022,213)	(12,709,227)
正味財産合計	4,695,440,534	4,341,508,650	353,931,884
負債及び正味財産合計	4,756,548,328	4,392,892,113	363,656,215

# 財産目録

平成28年 3月31日現在

公益財団法人太平洋人材交流センター  
一般会計

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金預金			
普通預金	三菱東京UFJ銀行中之島支店	運転資金として	90,768,527
	三菱東京UFJ銀行中之島支店	国際交流事業基金の運用益未使用分	4,918,740
	ゆうちょ銀行	運転資金として	4,459,907
定期預金	大和ネクスト銀行	運転資金として	10,020,000
未収金	(独)国際協力機構関西国際センター	公益目的事業の未収金	6,391,042
前払金	事務所保管	事務局使用切手・収入印紙	110,995
	(公財)大阪市都市型産業振興センター他	公益目的事業の前払い分	77,101
立替金	出向者出向元企業6社等	出向者労災保険料等	264,041
未収利息	取引先証券会社4社	公益目的事業の財源の未収利息	3,974,520
	取引先証券会社4社	法人管理業務の財源の未収利息	11,284,943
流動資産合計			132,269,816
(固定資産)			
基本財産		(共用財産)	(4,434,308,882)
		うち公益目的保有財産30%	(1,326,738,044)
		うち管理業務の財源のため使用する財産70%	(3,107,570,838)
普通預金	三菱東京UFJ銀行中之島支店	法人管理業務の財源のため使用	4,986,152
投資有価証券	第2回京都市20年公債	法人管理業務の財源のため使用	119,010,000
	第1回東京都30年公債	公益目的事業の財源のため使用	129,660,000
	第57回東京三菱銀行債	法人管理業務の財源のため使用	227,360,000
	第65回三菱地所債	公益目的事業の財源のため使用	240,620,000
	第63回三井物産債	法人管理業務の財源のため使用	120,780,000
	第8回みずほコーポレート銀行債	法人管理業務の財源のため使用	125,110,000
	第22回東日本旅客鉄道	法人管理業務の財源のため使用	128,620,000
	第6回住友信託銀行劣後債	法人管理業務の財源のため使用	122,540,000
	第26回京王電鉄債	法人管理業務の財源のため使用	122,350,000
	第19回西日本旅客鉄道社債	法人管理業務の財源のため使用	125,670,000
	第13回住友信託銀行(劣後特約付)	法人管理業務の財源のため使用	118,201,800
	第47回東海旅客鉄道	公益目的事業の財源のため使用	133,600,000
	第69回日本高速道路保有・債務返済機構債券	公益目的事業の財源のため使用	125,990,000
	第25回三井住友銀行(劣後特約付)	法人管理業務の財源のため使用	235,400,000
	第134回利付国債(20年)	法人管理業務の財源のため使用	62,372,200
	第9回りそな銀行(劣後特約付)	公益目的事業の財源のため使用	119,980,000
	第30回西日本旅客鉄道株	法人管理業務の財源のため使用	127,560,800
	第12回エヌ・ティ・ティ都市開発株	法人管理業務の財源のため使用	239,833,600
	第145回20年国債	公益目的事業の財源のため使用	123,490,000
	第105回日本高速道路保有・債務返済機構債券	法人管理業務の財源のため使用	121,380,000
	一般担保第81回住宅金融支援機構債券	公益目的事業の財源のため使用	74,968,044
	一般担保第81回住宅金融支援機構債券	法人管理業務の財源のため使用	47,487,656
	神戸市平成25年度第3回公募公債(20年)	法人管理業務の財源のため使用	122,713,800
	一般担保第127回住宅金融支援機構債券	法人管理業務の財源のため使用	122,812,300
	名古屋市第10回30年公募公債	公益目的事業の財源のため使用	128,440,000
	第47回三井不動産社債	公益目的事業の財源のため使用	116,830,000
	第47回三井不動産社債	法人管理業務の財源のため使用	116,830,000
	第38回東京瓦斯社債	法人管理業務の財源のため使用	381,510,000
	一般担保第121回住宅金融支援機構債券	公益目的事業の財源のため使用	133,160,000
	第71回東海旅客鉄道	法人管理業務の財源のため使用	124,410,000
	第34回大阪瓦斯社債	法人管理業務の財源のため使用	120,170,000
	第113回利付国債(20年)	法人管理業務の財源のため使用	63,368,300
	第142回利付国債(20年)	法人管理業務の財源のため使用	7,094,230

特定資産				
	退職給付引当資産	第12回北海道公募公債	退職給付引当金の支払い財源として積み立て	30,025,999
		普通預金「三菱東京UFJ銀行中之島支店」	退職給付引当金の支払い財源として積み立て	15,336,901
	PREX国際交流事業基金	第142回利付国債(20年)	運用益を公益目的事業の財源として使用	136,731,440
その他固定資産				
	建物附属設備	事務所間仕切り等	(共用財産)	(983,748)
			うち公益目的保有財産86%	847,006
			うち法人管理業務に使用する財産14%	136,742
	什器備品	事務所電話機等	(共用財産)	(457,461)
			うち公益目的保有財産86%	393,873
			うち法人管理業務に使用する財産14%	63,588
	ソフトウェア	Webサイト構築	公益目的事業に使用	4,289,580
	電話加入権	事務所用	(共用財産)	(7,500)
			うち公益目的保有財産86%	6,458
			うち法人管理業務に使用する財産14%	1,042
	保証金	事務所賃貸借契約	(共用財産)	(1,656,000)
			うち公益目的保有財産86%	1,425,816
			うち法人管理業務に使用する財産14%	230,184
	投資有価証券	第12回北海道公募公債	運用益を法人管理業務の財源として使用	481,001
固定資産合計				4,624,278,512
資産合計				4,756,548,328
(流動負債)				
	未払金	(独)国際協力機構関西国際センター 大阪ガスエクセレントエージェンシー(株) (株)イッツ Green Sun Japan(株) 他 (一財)住友生命福祉文化財団 (株)シャープドキュメント21ヨシダ 佐川急便(株) ㈱中條アスクール 職員  (公社)関西経済連合会 さくらタクシー(株) 天王寺税務署 大阪中央労働基準監督署 郵便事業(株) 三菱東京UFJ銀行中之島支店	公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業に関する未払い分 公益目的事業及び管理業務に関する未払い分 公益目的事業に関する業務委託費用未払い分 法人管理業務に関する未払い分 法人管理業務に関する未払い分 法人管理業務に関する未払い分 今期消費税の確定申告税額未払い分 職員労働保険料 公益目的事業及び管理業務に関する未払い分 公益目的事業及び管理業務に関する未払い分	3,877,460 439,236 4,282,200 1,191,082 51,840 7,273 432 55,955 25,950 5,980 5,400 55,210 677,900 111,020 34,399 39,636
	預り金	天王寺税務署 他 職員に対するもの	職員他の税金預り金 公益目的事業及び管理業務に従事する職員の賞与引当金	561,921 4,322,000
流動負債合計				15,744,894
(固定負債)				
	退職給付引当金	職員に対する退職金の支払いに備えたもの		45,362,900
固定負債合計				45,362,900
負債合計				61,107,794
正味財産				4,695,440,534

平成28年3月31日

## 附属明細書

公益財団法人太平洋人材交流センター

1. 基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載している。
2. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
賞与引当金	3,390,000	4,322,000	3,390,000		4,322,000
退職給付引当金	41,807,400	3,685,700	130,200		45,362,900

以上



## 財務諸表に対する注記

公益財団法人太平洋人材交流センター

## 1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準および評価方法  
満期保有目的の債券---償却原価法（定額法）によっている。  
その他有価証券---期末日の市場価格等に基づく時価法によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
建物附属設備、什器備品---定率法により減価償却を実施している。  
ソフトウェア---定額法により減価償却を実施している。
- (3) 引当金の計上基準  
賞与引当金---職員の賞与支給に充てるため、支給見込み額のうち、当期に負担する金額を計上している。  
退職給付引当金---職員の退職給与支給に充てるため、期末要支給額を計上している。
- (4) リース取引の処理方法  
リース物件の所有権が借主に移転すると認められる以外のファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。
- (5) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は税込方式によっている。

## 2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前 期 末 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	当 期 末 残 高
基本財産				
普通預金	14,306,037	0	9,319,885	4,986,152
投資有価証券	4,093,716,392	335,606,338	0	4,429,322,730
小 計	4,108,022,429	335,606,338	9,319,885	4,434,308,882
特定資産				
退職給付引当資産	41,807,400	3,685,700	130,200	45,362,900
P R E X国際交流事業基金	124,022,213	12,709,227	0	136,731,440
小 計	165,829,613	16,394,927	130,200	182,094,340
合 計	4,273,852,042	352,001,265	9,450,085	4,616,403,222

## 3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当 期 末 残 高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
普通預金	4,986,152	0	(4,986,152)	0
投資有価証券	4,429,322,730	0	(4,429,322,730)	0
小 計	4,434,308,882	0	(4,434,308,882)	0
特定資産				
退職給付引当資産	45,362,900	0	0	(45,362,900)
P R E X国際交流事業基金	136,731,440	0	(136,731,440)	0
小 計	182,094,340	0	(136,731,440)	(45,362,900)
合 計	4,616,403,222	0	(4,571,040,322)	(45,362,900)

## 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取 得 価 額	減 価 償 却 累 計 額	当 期 末 残 高
建物附属設備	1,919,400	935,652	983,748
什 器 備 品	2,628,490	2,171,029	457,461
ソフトウェア	4,597,200	307,620	4,289,580
合 計	9,145,090	3,414,301	5,730,789

以上